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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR
CONCURSO DE MERITOS

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR
REQUISITOS HABILITANTES
PROCESO DE CONCURSO DE MERITOS No. CM-IELP-001-2022

OBJETO: “INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y TECNICA PARA LA CONSTRUCC]ON AMPLIACION

Y ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEJORADA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA LICEO
PATRIA".

PRESUPUESTO OFICIAL: CINCUENTA Y UN MILLONES NOVESCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y

NUEVE PESOS MCTE ($51.909.279,00) El cual incluye IVA y demas impuestos directos e indirectos que se puedan
generar.

De conformidad con lo establecido en los articulos 2.2.1.2.1.2.1,2.2.1.21.2.2,2.2.1.2.1.2.3 y 2.2.1.2.1.2.4 del Decreto

1082 de 2015, procede el comité evaluador a realizar la EVALUACION PRELIMINAR DE LA(S) OFERTA (S)
presentadas al PROCESO DE CONCURSO DE MERITOS No. CM-ELP-001-2022, asi:

CONTENIDO:

|. IDENTIFICACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTAS.
IIl. EVALUACION REQUISITOS JURIDICOS.

Il, EVALUACION REQUISITOS TECNICOS.

IV. EVALUACION REQUISITOS FINANCIEROS.

V. CONCLUSIONES GENERALES.

1. IDENTIFICACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS.

En la fecha y antes de la hora establecida por la Entidad, se recibio, en la Carrera 33a No. 18-53 de Bucaramanga, en

las instafaciones de la INSTITUCION EDUCATIVA LICEO PATRIA QUINTA BRIGADA - OFICINA ADMINISTRATIVA,
el siguiente ofrecimiento;

G NG el e . . 'PROPONENTE
1 GRACA CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S A S
Fuente: Acta de recibo de ofertas.

1. EVALUACION DE LOS REQUISITOS DE ORDEN JURIDICO.
PROPONENTE:

<+ GRACA CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.A.S. representada legalmente por CARLOS ALBERTOQ

GUERRERQ MONCADA, mayor de edad, identificada con la cédula de ciudadania No. 88.255.702 de Cucuta
y Matricula Profesional No. 54202176480 NTS.

REQUISITO HABILITANTE JURIDICQ =0 | VERIFICACION ~ OBSERVACION :
Se anexa documento referente al
Registro Mercantil, expedido por
. - . Jla Camara de comercio de
Capacidad Juridica. El proponente deberad anexan . )
. S CUMPLE Cicuta, y verificado por Ig
documentos que acrediten su capacidad juridica Erfidad  bajo el  codigo
AYBCYBHAU?2
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del CUMPLE
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REQUISITO HABILITANTE JURIDICO - -~ [« . VERIFICACION  ~JOBSERVACION - ..~

representante legal o del proponente persona natural

Registro Unico fributario - RUT CUMPLE

Fotocopia de la libreta Militar de la Persona Natural o

del Representante Legal (varones mayores de 18 v CUMPLE

menores de 50 afios)

Compromiso de Transparencia y Anticorrupcion CUMPLE

Acta de autorizacion de junta de socios NO APLICA NO APLICA

Documento que acredite la conformacién del consorcigl

0 union temporal NO APLICA NO APLICA

Certificado sobre el cumplimiento de Ias obligaciones CUMPLE

con el sistema de seguridad social

Antecedentes Fiscales CUMPLE

Antecedentes Disciplinarios CUMPLE

Antecedentes Judiciales CUMPLE
Se anexa documento que
acredita el requisito, mediante]
oferta presentada con
cuatrocientos ocho (408) folios.

Registro Unico de Proponentes - RUP. CUMPLE | a Entidad realiza Ia verificacion
sobre la veracidad del registro
presentado  mediante  cadigol
UJzxbvpK5f
Se anexa documento quel
acredita el requisito, mediante)
oferta presentada.

Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE La Entidad realiza |a verificacién
sobre la veracidad bajo ef No. Del
poliza B-100028062.

Reciprocidad N APLICA MO APLICA

Apoderados. NO APLICA NO AFPLICA

Medidas correctivas CUMPLE

CONCLUSION EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS:

“ El proponente GRACA CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.A.S. representado legalmente por CARLOS
ALBERTO GUERRERO MONCADA, mayor de edad, identificada con la cédula de ciudadania No. 88.255.702
de Clicuta y Matricula Profesional No. 54202176480 NTS, ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE

II. REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

La evaluacion de los requisitos habilitantes de orden técnico, encuentra sustento en:

» Experiencia.
> Personal minimo requerido.
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s e _‘EXPERIENCIA
REQUISETO HABlLlTANTE TECNICO VEREFICAC!O OBSERVACION
N

El proponente debera allegar copia ylo
documento equivalente de hasta dos (02)
contratos ejecutados, terminados y/o liquidados y
registrados en el RUP, suscritos con Entidades
Plblicas y/o privadas, que sumados sean iguales
0 superiores al presupuesto oficial destinado y
que dentro de su alcance contemple Ia
INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA, TECNICA
Y FINANCIERA a obras desarrolladas en
Instituciones  Educativas. La  experiencia
requerida debera estar registrada en el Registro
Unico de Proponentes, en todos fos codigos de
clasificacion de UNSPSC mencionados a
continuacion:

(lasieacién UNSPSC Deseripeion
01016 GERENCIA DE PROYECTOS
B 1015 NGENIERIA IV Y ARQUITECTIR4

CUMPLE

Para dar cumplimiento a la experiencia,
allega la siguiente informacion:

1. Consecutivo en el RUP No. 20
2. Consecutivo en el RUP No. 24

Nota: La Entidad verifica en el Registro
unico de proponentes, la siguiente
informacion:

EXPERIENCIA Mo.19 :

NOMEHO CONSECUTIVO DEL CONTRATO: (20

CONTRATO CELEERADO FOR 12 - S0CI0 J ASICIADO

NOMBRE DEL CONTRATISTA 1CARLOS ALBERTE GUERMERY CONTRERAS
NOMBRE DEL CONTRATANTE IHURICIFID O ZL 20LIA

VALOR CONTRATADO ER SOY @il %L

56 P % 2 - DESCRIRCHON
453615 30 2 CoMtROn 0 meTen
55431790 : sy
RN smmos THTEGRR00S

EXPERTENCIA No.22 :

WIMERD CONSECUTIVO DEL COMTRANO:DZ4

CONTRATO CELEBAADO POR 11 - SOST0 7 ASOCIADD

SOMERE DEL COMYRATISTA 1CRRLOS ATEERTS GUZRRZRO DONTRER
NCMBRE DEL CONTRATANTE (AREA METROPOLITANA DI CUTHTA
VALOR CONTRATADO EN SHMLV 0,36

56 ¥M CL PR - DESCRIPCION

A6 LE 15 00 ; CONIROL DE TRAFICO

512 17 00 : SERRLIZACTON

7210 15 09 ; SERVICION DE ARDYO PDRA LA CONSTRLCCIGR
YL 15 G0 ¢ SERVICIOS T SIGUATDAD AMBIENTAL

30 40 if GO 1 CERENCIA DE PACYECTOS

80 10 17 GO ¢ GERENCIA IKDUSTRIAL

10 15 09 1 INGENIERDA CTVIL ¥ ARQUITECTURA

- CUMPLIMIENTO DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO

REQU!SETO HAB!LITANTE TECNICO VERIFICACION OB.S'ERVACION
CUMPLE El proponente allega las
siguientes hojas de vida y
cartas de intencion,
debidamente  diligenciadas

definitivo.

conforme a lo estahlecido en
el pliego de condiciones
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Ingenigro Civil
| Diroctor do

©on espacializacidn on
arcas afines & o
Ingenioria Civil

No menor o dos [02) afios
0% desempenands iabores yio funcionas

on obras civilks yo aflnes a la
ingenieria chvil,

Ingeniero civil.

Ne menor a dos (02) afos conlados
entre g focho de expedicidn do lo

Inganiero 0% matriculn profgsional y lo fochn de
Eatructural cierrg del plozo del proceso de
selocclen, ﬁl\uod[lar oxperiencia como
Ton Wanstis on Inganlero disefader on estructurns.
ostructures
No monor a dos (02) afos de
oxperipncia  profesiondt,  contados
ortro 12 fochs do expedicién de la
nd matricuin profesional y la fecha de
b Inganigno ustrial, cierre del plaro del proceso do
Focond  de| orosinliorn &n seleceion,
Salug Ge il 20%
ecupacional renciz  de Salud
Ceupacional Adiclongimente,  deberd  adjunter

resolucién vigenta por madio do la
cusl o otorguo in Keentla para la
prostacidn do sarvicies on segurdad y
salud on of frabaje,

CONCLUSION EVALUACION REQUISITOS TECNICOS:

<+ El proponente GRACA CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.A.S. representado legalmente por CARLOS
ALBERTO GUERRERO MONCADA, mayor de edad, identificac]a con la cédula de ciudadania No. 88.255.702
de Clcuta y Matricula Profesional No. 54202176480 NTS, ESTA HABILITADO TECNICAMENTE.

V. REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

..o oo CAPACIDADFINANCIERA -
INDICADORES FINANCIEROS VERIFICACION OBSERVACION
5.2.11. ndlcs de Liguidez: L CUMPLE El calculo se realizd teniendo en

- FORIL

ACTIVO CORRIZNTE
PASIVO CORRIENTE

=

e consi
que acredile un IL mayor ¢ igual a
{210

524

F]

. Nivel de Endeudamiento: NE

OBSERVACION -

_PASIVOTOTAL
R T ACTIVOTOTAL

NE

Se considera HABIL al proponents
gue arradits un NE menor oigual a
[50.40)

5.2.1.3. Razén de Cabertura de intereses; RCI

FORILA

| OBSERVACION -~ tv

_HTIIBAD OFERACIONAL
~ GASTOS DEINTERESES

Sa considers HABIL al proponenta
que acredite un RCI mayor o iqual a

&1

cuenta =} informacion
suministrada  mediante el
Registro (nico de proponentes
vigente y en firme.
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_ UTILAD QBERACIONAL So considers HABLL &l propanen’e gue
T HITRIMONIO atredieunRP mayoroigualai20.8)

5..18, Rentabilidad sabre Activos: RA

. TTLIBAD OPERACIOAL % mps\dera HABE & pruppnenlle 3
T gc{;;iﬁe i RA maior 0 igual 2

CONCLUSION EVALUACION REQUISITOS FINANCIEROS:

E! proponente GRACA CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.A.S. representado legalmente por CARLOS ALBERTO
GUERRERO MONCADA, mayor de edad, identificada con la cédula de ciudadania No. 88.255.702 de Cicuta y Matricula
Profesional No. 54202176480 NTS, ESTA HABILITADO FINANCIERAMENTE.

V. CONCLUSION GENERAL

El proponente GRACA CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.A.S. representado legalmente por CARLOS ALLBERTO

GUERRERO MONCADA, mayor de edad, identificada con la cédula de ciudadania No. 88.255.702 de Clcuta y Matricula
Profesional No. 54202176480 NTS, ESTA HABILITADO.

MARIBEL DAVILA PEREZ SA MARTINEZ
RECTORA ABOGADA ~CONTRATISTA
ORDENADORA DE GASTO INTEGRANTE DEL COMITE EVALUADOR!

Proyecto: Sandra Velasco Martinez, Abogada ~ Contratista.

* De acuerdo a lo sefiaiado en las obligaciones el contrato de prestacion de servicios profesionales suscrito con el profesional de Derecho, se
encuentra el de ser parte cel comité evaluador.
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